
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2023 № 113 
с. Шуйское

О внесении изменений 
в решение от 31.10.2022 № 45

В целях повышения уровня социальной защищенности семей 
военнослужащих, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

Внести в решение Представительного Собрания от 31 октября 2022 
года № 45 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
гражданам, осваивающим образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях» следующие 
изменения:

1 .Пункт 1. изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде 
освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, детям 
военнослужащих, призванных на военную службу по частичной мобилизации, 
добровольцев, военнослужащих по контракту, военнослужащим по контракту ЧВК 
«Вагнер», принимающих участие в специальной военной операции Российской 
Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте 
Междуреченскош муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на



правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Председатель Представительного 
Собрания Междуреченского

Г лава Междуреченского

округа
Ю.М.Бойнес


